
Bratu Egidiuszowi Włodarczykowi, ofm, Ministrowi Prowincjalnemu
I wszystkim Braciom Prowincji Niepokalanego Poczęcia NMP w Polsce

Rzym, 8 września 2023 r. 
w Święto Narodzenia NMP

Drodzy Bracia,

Niech Pan obdarzy was pokojem!

Dzięki bratu Konradowi Cholewie, Definitorowi Generalnemu, który jest z wami, po-
przez ten krótki list jestem obecny także i ja na obchodach 570. rocznicy powstania waszej 
umiłowanej Prowincji. Wasza historia jest zakorzeniona w wielkim reformatorskim i misyj-
nym zapale św. Jana Kapistrana, który pragnął rozpocząć odnowioną obecność Braci Mniej-
szych w waszym kraju, na zboczach tak znaczącego miejsca, jakim jest krakowski Wawel.

Wiemy dobrze, że obserwancja w XV wieku naznaczyła całe życie zakonne, dzięki decy-
zjom Soboru w Konstancji (1414-1418). W naszym Zakonie ruch ten był już obecny i w tym 
okresie nabrał jeszcze większego wzrostu. Jeśli pierwsi bracia obserwanci żyli głównie w pu-
stelniach, to św. Bernardyn i jego wierny uczeń św. Jan Kapistran nadali temu ruchowi pod-
stawy głębokiego życia duchowego i dobrze rozwiniętej doktryny, aby mogli poświęcić się 
głoszeniu Ewangelii. Życie w zjednoczeniu z Bogiem, proste i surowe życie wspólnotowe 
oraz studium Pisma Świętego i Tradycji Kościoła dla głoszenia misji, stały się kamieniami 
węgielnymi które czyniącymi Obserwancję ruchem odnowy Kościoła i naszego Zakonu.

Wasza historia jest szczególnie znacząca, ponieważ bracia byli głęboko obecni w tkance 
społecznej i religijnej Polski, aż do założenia czterech prowincji obserwanckich o bardzo 
bogatej tradycji. Przede wszystkim chciałbym wspomnieć o historii świętości, która zakwitła 
między wami, w św. Janie z Dukli, św. Szymonie z Lipnicy i błogosławionych Władysławie 
z Gielniowa i Anastazym Pankiewiczu. Ponadto architektura i sztuka, które powstały dzięki 
temu ruchowi, świadczą do dziś o jego rozprzestrzenianiu się i sile, a także o związanych 
z nim dziełach duszpasterskich i charytatywnych.

Świętowanie jubileuszu skłania do otwarcia się na przyszłość. Podczas gdy dziękujecie za 
przeszłość, za to co było przed wami, przeszłość, która pozwoliła wam pozostać z waszym 
ludem nawet w najtrudniejszych momentach jego historii, proszę was abyście nadal pisali 
historię na dziś i na przyszłość w waszym narodzie i w miejscach, w których jesteście obecni 
jako misjonarze. Proszę także, abyście nadal wnosili swój wkład w drogę Zakonu, tak jak 
zawsze hojnie to czyniliście.

Niech Pan błogosławi Waszą drogę, a Niepokalana Dziewica wstawia się za Wami, abyście 
otrzymali nowe życie i dar nowych powołań.

Pozdrawiam Was po bratersku i powierzam się Waszym modlitwom.

Br. Massimo Fusarelli, ofm
Minister Generalny






